COEDU-AMAVI
COLEGIADO DE EDUCAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Joana de Jesus Demori, Coordenadora do Colegiado de Educação dos Municípios da
AMAVI (COEDU-AMAVI), no uso das atribuições conferidas pelo Regimento Interno,

CONVOCA,

Pelo presente Edital, os membros do Colegiado de Educação dos Municípios da AMAVI
(COEDU-AMAVI), para a reunião a realizar-se no dia 03 de setembro de 2024, no
Auditório da AMAVI com início marcado para as 8h30min com qualquer número de
membros presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1- Avaliação dos Resultados do IDEB/2023 Escolas e Munícipios rede
Municipal;

2- Portaria nº48 de 12 de agosto Programa Escola Tempo Integra;
3- Calendário Escolar 2025;
4- Planejamento Ano Letivo 2025;
5- Implementação da BNCC – Computação;
6- Orientações PTA/CNCA;
7- Informes Gerais   de interesse do Colegiado e dos  Munícipios.

Rio do Sul, 28 de agosto de 2024.

Joana de Jesus Demori
Coordenadora do COEDU-AMAVI